
Výhradní dovozce do ČR: 
MANN+HUMMEL (CZ) s.r.o. 
Nová Ves 66, 675 21 Okříšky 
Tel.: 568 898 321; Fax: 568 898 351 
www.liqui-moly.cz 

 

Naše informace vycházejí z pečlivých zkoušek produktu a lze je považovat za spolehlivé, přesto však mají nezávaznou povahu.  
Zpracováno dne 11.01.2010 podle originálního podkladu firmy LIQUI MOLY – PI 17/06/09. 1/2 

MOTOROVÝ OLEJ TOP TEC 4100 5W-40 
Top Tec 4100 SAE 5W-40 

POPIS PRODUKTU Top Tec 4100 je moderní lehkoběžný motorový olej špičkové třídy určený pro 
celoroční použití. Kombinace nekonvenčních základních olejů zhotovených syn-
tetickou technologií ve spojení s nejnovějšími aditivy vytváří motorový olej se 
skvělou ochranou proti opotřebení, sníženou spotřebou oleje a paliva a s rychlým 
promazáním motoru. Tak je možné realizovat výrobci předepsané lhůty výměny 
oleje dlouhé až 30.000 km. Tento olej odpovídá mimo jiným i nejnovějším poža-
davkům firem BMW a  Mercedes-Benz na dieselové motory vozidel s filtry pev-
ných částic podle normy Euro IV (stav 10/05). Olej se rovněž výborně hodí pro 
použití v osobních vodidlech s pohonem na plynová paliva (CNG/LPG). 

VLASTNOSTI - lehčí běh motoru 
- dlouhá životnost motoru díky vynikající ochraně před opotřebením 

 - rychlé promazání motoru při nízkých teplotách 
- optimální tlak oleje v celém rozsahu otáček 
- nejvyšší bezpečnost mazání při nízkých i vysokých teplotách 
- vysoká střihová stabilita a odolnost proti stárnutí 
- úspora pohonných hmot a snížená produkce škodlivých látek 
- vynikající čistota v motoru 
- testován na motorech s katalyzátory a ověřen pro turbodmychadla 
- mísitelný a snášenlivý se všemi běžnými motorovými oleji 

Odpovídá a splňuje následující klasifikace a specifikace: 

 API SM/CF 
 ACEA A3-04/B4-04/C3-04 
 MB 229.31 
 BMW Longlife-04 
 VW 505.00/502.00 
 Porsche 
 Ford WSS M2C 917-A 

LIQUI MOLY doporučuje tento olej navíc pro vozidla, pro která jsou poža-
dovány následující specifikace: 
VW 505.01 

TECHNICKÁ DATA Třída viskozity : 5W-40 
Viskozita při +40 °C : 85   mm2/s DIN 51562 
Viskozita při +100 °C : 14   mm2/s DIN 51562 
Index viskozity : 170  DIN ISO 2909 
Bod tuhnutí : -39  °C DIN ISO 3016 

 Sulfátový popel : 0,8 g/100g  DIN 51575 
Celkové číslo alkality (TBN) : 7,6 mg KOH/g  DIN ISO 3771 
Minimální vysokoteplotní viskozita : 3,5 mPa.s  CEC CL-23 

OBLAST POUŽITÍ  Optimální pro moderní dieselové a benzinové motory s víceventilovou technikou 
a přeplňováním turbodmychadlem s i bez chlazení plnicího vzduchu. Olej odpo-
vídá mimo četných specifikací výrobců vozidel i nejnovějším požadavkům firem 
BMW a  Mercedes-Benz na dieselové motory vozidel s filtry pevných částic podle 
normy Euro IV (stav 10/05). 

ZPŮSOB POUŽITÍ Nutno respektovat provozní a servisní předpisy výrobců automobilů nebo motorů 
uvedené v průvodní dokumentaci k vozidlu. 

 Nejvyšší účinnost zaručuje olej pouze v nesmíšeném stavu s jiným olejem! 

PRODUKTOVÁ INFORMACE



Výhradní dovozce do ČR: 
MANN+HUMMEL (CZ) s.r.o. 
Nová Ves 66, 675 21 Okříšky 
Tel.: 568 898 321; Fax: 568 898 351 
www.liqui-moly.cz 

 

Naše informace vycházejí z pečlivých zkoušek produktu a lze je považovat za spolehlivé, přesto však mají nezávaznou povahu.  
Zpracováno dne 11.01.2010 podle originálního podkladu firmy LIQUI MOLY – PI 17/06/09. 2/2 

MOTOROVÝ OLEJ TOP TEC 4100 5W-40 
Top Tec 4100 SAE 5W-40 

NABÍDKA BALENÍ Top Tec 4100 SAE 5W-40 1 l Obj. č. 3700 D-GB-I-E-P 
  1 l Obj. č. 2837 D-DK-FIN-N-S 
  1 l Obj. č. 8974 D-NL-F-GR-ARAB 
  5 l Obj. č. 3701 D-GB-I-E-P 
  5 l Obj. č. 2838 D-DK-FIN-N-S 
  5 l Obj. č. 8975 D-NL-F-GR-ARAB 

 20 l Obj. č. 3702 D 
 60 l Obj. č. 3703 D 

  60 l kont. Obj. č. 3718 D 
  120 l kont. Obj. č. 3719 D 

 205 l Obj. č. 3704 D 
  volný objem  Obj. č. 3705 D 

PRODUKTOVÁ INFORMACE


